СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			                    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						                    сайт: www.golyanovo.org

от 10.11.2017 г. №  18/12

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]О промежуточной работе призывной комиссии муниципального округа Гольяново

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Распоряжением управы района Гольяново города Москвы от 10.10.2017 № Гр-121г «Об утверждении нового состава рабочей группы при управе района Гольяново города Москвы по координации деятельности всех участников призывной кампании», пунктом «г» части 17 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново решил:
1.	Принять к сведению информацию, представленную Председателем призывной комиссии района Гольяново, главой муниципального округа Гольяново Четвертковым Т.М. по организации работы призывной комиссии района Гольяново по призыву граждан в Вооруженные силы Российской Федерации осенью 2017 года.
2.	Председателю призывной комиссии района Гольяново, главе муниципального округа Гольяново Четверткову Т.М. провести мероприятия, направленные на улучшение учетно-призывной работы и выполнению задач по подготовке к призыву граждан в Вооруженные силы Российской Федерации осенью 2017 года.
3.	Рекомендовать начальнику отдела МВД России по району Гольяново города Москвы организовать работу по:
3.1.	Своевременной отработке запросов, поступивших из отдела военного комиссариата, для занесения в документы воинского учета необходимых сведений.
3.2.	Розыску и при наличии законных оснований задержанию граждан, уклоняющихся от воинского учета и призыва на военную службу.
3.3.	Задержанию граждан при выявлении административных правонарушений, предусмотренных статьей 21.5 (неисполнение гражданами обязанностей по воинскому учету) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае обращения к ним должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы о соответствующих административных правонарушениях.
3.4.	Направлению в отдел военного комиссариата сведений о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, но обязанных состоять.
4.	Рекомендовать главе управы района Гольяново города Москвы:
4.1.	Обеспечить взаимодействие ответственных должностных лиц управы района Гольяново города Москвы с призывной комиссией по выполнению нормы призыва граждан на военную службу осенью 2017 года.
5.	В целях оповещения населения о призыве граждан на военную службу рабочей группе при управе района Гольяново города Москвы по координации деятельности всех участников призывной кампании организовать проведение мероприятий по:
5.1.	Отработке списков, представляемых отделом военного комиссариата.
5.2.	Проведению мероприятий по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности согласно спискам, представляемым отделом военного комиссариата.
5.3.	Координации работы участков и пунктов оповещения призывников.
5.4.	Проведению совещаний рабочих групп по проработке списков лиц, уклоняющихся от призыва на военную службу, с подведением итогов проведенных рейдов по их розыску.
5.5.	Проведению приема и консультаций жителей по вопросам призыва и прохождения военной службы.
6.	Обеспечить безусловное выполнение призыва граждан в Вооруженные силы Российской Федерации осенью 2017 года в количестве 88 человек.
7.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8.	Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
9.	Направить настоящее решение в отдел МВД России по району Гольяново города Москвы, управу района Гольяново города Москвы, Совет общественных пунктов охраны порядка района Гольяново ВАО города Москвы, Префектуру ВАО г. Москвы.
10.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново					                                                 Т.М. Четвертков

oleObject1.bin

image1.emf